一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和２年１１月１６日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 冨田えいじ ㊞

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

防災に関する協定について

⑴ 本市は県内１０の市町、県外２の市町と災害時相互応援

協定を結んでいる。結んだ基準は何か。

⑵ 災害時相互応援協定を結んでいないところで災害が発

生したとき、応援することは可能か。

２

ジブリパーク開園について

⑴ ジブリパークが開園したら渋滞がさらにひどくなると

考えるが、何か対策はあるか。

⑵ ジブリパーク内のゴミ処理の対策は考えているか。

⑶ 市内を含む周辺に災害があった時の来場者の方、外国

人の方の対応は考えているか。

⑷ 他の自治体では、民間と力を合わせてホテル誘致や駅

前開発等によりしっかり稼ごうと考えている。本市はど

のように考えているか。

３

ハラスメントについて

⑴ コロナ禍のなかでもハラスメントの職員研修は行った

か。

⑵ 以前職員対象にアンケート調査をすると発言があった

が、アンケート調査はされたか。